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I SHOQERIS: IS

s . D. C. ____:g*.;;_

EAPITULLL 1

Pépma, imertiml, Selia, Objuktl, Kohezglatja.
' | Forma

Krl}ohet shogeria me pergjleglesl o€ xufizuar " S.Db. c "
@ ortakeve themelues} -
1, Naxmi Eatozi, i biril i hanszanlt, 1ipdur me 22/6/1G42, banue: ne

Rrugen "4emal 3tafse”,Pall.T, shk.e, Ap.18, Tirane.

e, § leterajeftinit AZ 0519¢5.
5. Reshit Kellezi, i birl i Hysenlt, lindur meZJ [o4/1948, barucs ne

Rrugen "I sa EBoletlni", Nr.2, Tirane.

Np. 1 leverajofiimit A=z 46777
5, Maksim Arapi, 1 biri 1 Hysem't, lindur me 2/8/1¢5%, banues n°

Rrugen "3jon Buzuxu' Pall, 109/2, Ap; 6, Tirans,

Nr. 1 leternjoftimit UG 618004,
4. Sokol £hixho, i biri i Thomait, lindur me 15/8/1954, benue’ ie

Arugan "abdyl Frasheri”, Fall. &, ShK.2, &p. 15, Tirene.

Nr. 1 leternjoftizlt AZ 086445

sgertinl
Emertimi 1 shogsrise conis N S. D. c. "
SH.P.K, ne poshte <c referohat 54 shogerili,
selias
Kjo shogerl do te kete Beline re Tirane me adrece Rruga"Abdyl :rasheri’
Pallati 9,5hkalls 2,4p.15 Tirare.
Shogeris mund te have elhe Tiiials ve tgem.peﬁaqsi,agjensi n te
g)ithe toritorin e vendit.
Johezglatlis

Kohezgjatiz e kess)] shogerie o Le Jete mbl 10 (injete) vies.inoqeris

mund te risrgonizohet osc e pisteidt ne ocdo kohe me miratiili e ortekeve
i



chblekti yvyeprimterise
Noenl } .Objzktl 1 veprimtarise ;e kesaj shogarie do ts Jetes
1.Ne fushen e ndertiait dhe te rojektimit:

Kat.:.__l =Pualne cheu,nurature,betonl,bston armeje te zakonshme, a1lme
. shim>jesh,

Kat;z-xde:rt:m ¢ivils industrisal.e,turistike,bugesore 2t) & ko .etint
- me lnstelimet ¢ nevojshme,

Kat,3=Punime reetaurini.

Kat.4-Vepirs betonarme e vecante..

Kat,6=-Punimt e shtressve te 201 teve, rrugeve ,aeroporteve,

Kat.7=Ndert!m vepra arti rrugore dhe H/udhore,

Kat.8a=Punine te mirmbajities Lo trasave,

Eat9b=Pun'me te mbrojtjles te sistemeve hidraulike.

Eat,15¢,d~Pinime speciasle -er tiemela te vecanta si dhe perforc.ne te

thereleve dhe verrave vecenta te nen themelave,

2.Ne kryerjen e detyres te supsrvizionit,

3.Ne asisterse teknilke,

4.Bashkepunim me snte shteterors dhe privete,vendas dhe te husj er
grumbullis dhe perpuninm te dheqssh me karakter pergliithiBucs teknikoe
ekononilk,

S5.Kryerja ¢ jetyrave te skdpervit,keshilitarit teknik,ndermjetsit te
sigurimit te laformacionit tekilk mbl cillesine dhe omimet € neterisleove
te mdertimit,keshilla -er perdorimin e tyre et).

6,Ne fushen @ tregetisa:
a=VYeprimtarl ck:port import,me-eriale ndertimi,mskinsri e nir shm:

industrizle et) ms ehumlce d e pakice,
b=Shunef is2&m 2 Totokoplim pre.iektesh dhs materiale te tiera.
Lgpltail ]} shoge:'ise _
Hepl 2 Kapitzll fillestar i ket a) shogerie do te Jets 100000 1 xe e
baze to [izjit mbi shogerite trezetare,
_Nenll Kapitull mund “e shtohet (se t3 pakeohet n= bagze te vand 1111t (e

mery gsamble ja o ortakeve, 9)] e W
e A - AL A L et
tgﬂ,,(zﬁ-?:/ W2 Z | A



Neni &,Asauble]a e shogerise perbezet nga kaier ortaket themelues te saji

LI

Dreltimt dhe Administriml

z.N&zmi Batozl
z.ﬁeshit Kellezi
z.Mzksim Arepl

z S okol Xhixho

Asagmblesa € s810qerise eshte organl me larte 1 sa).Themelueslt yererlisln

veprimterine e shogerise duke u nbeshtetur ne te drejten € tyre Le
pronesise private dhe mjetevs t3 investusra.

Vendimset Q= merr asamrblejs e crizkeve sipas ligjit ne fugl dhe el
statutl jane {e detyrusshme rter te gllthe criaket e shogerise.

Ato formulohen che flrmosen nza te gliithe ortaket.

Neni 5 _.Asamblea merr vendime - per drejtimet kryesore te shogerie,

_ T/

i el

-

eprovon bilaacin ben ndryshime n:z statut,anallizon veprimtarine : shogerise

vendeos shiimin apo pskesimin e mumurit te ortakeve,rritjen e ak.lvisetld

[

10-

L)

ct

te shoqerise apo nderprerjen €

Keni 6, Admialstrator 1 shogerise =shte z,

Hendl 7., Administratori perfagson shogerine pars te treteve,invest .toreve

apo Instiiuclionevve te vendit aro te huaja,ne glykate apo ne aritrazh

me te drejitea e perdorimit te Zirmes dhe wvules te shogerise. .\l sshie

perglegles exzzekutiv administrztiv 1 shoqerise,drejton punen ¢ srditsbme
te shcgeriss dhe eshte perglegjizs per realizimin e cbjektlivare te s3a)] .

inistratorl perfagson firmen {se autorizon uje ngacortaket 12 takime

pune me perscona juridike dhe ‘$zike,qe marveshle,kontrata,dre.a,.2t],

Nerii 8, Vsnilmet € gsamblese jzne te vliefsome kur ne mbledhj: zrrin

pjese te pesten 3 nga te 4 croaket Ghe jane pro 2/3.e crtakevs,

{Neml O .Shogerls deklerohet e krijuer ne zbatim te plote te ncim:ive 3¢

-

ky statut permban c¢he ne perruinje me legliislaclonin nefuql Gie vecia-
nerisht te ligjit Nr.7638 &t 15/11/10%2 "Per shogerite tregetar:’,

Klo shogsril fiton zotesine p:r ks vepruar =¢ rregjlstrimin e :z! =e

Regjistrin Tregetar te GJlykatz: e Erethlt Tirane dhe usttron z:zivitetin

34 e o
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djs
® s8aj m6 regjistrimin - sa) praoe zyresz se tatimeve te rajonit perie
tas,

Bent 10 .Shmqeria ka vulen € :2) mec madhesi te zakonshnme,

Migc shogeri vepron ne regjistrimin e prones private dhe merr
parsipav vete te drejtat e Jdetyrimet.GJithashtu ajo pergjiglst ;er ts
cjitha detyrinst kontrektors dk:z jo kontraktore b:enca kapitallt te
88 ).5hoqeria prone e themeluesvs te sa) merr veandime ne gbatlz te
ligleve ne fuql te keti] statuti,te cilat jane ts detprue shme rer
zbatim per te 3jithe te punesuarit ne kete shogeri.

Naepi J2, Asambleja e ortakev: sljas neveojevs ge parsgiten per zivilli-
min e veprimtarise cxonomlks ¢ [inanciawe te shoqgerise,punc8ca june=
tore ¢ gpecialiste te aktivitetsve te ndryshme,Po keshtu u J:r me
kontrate instituclonsve,shogerive private apo personsve te wverecte
per te kryer pjese projzitl per tecilat shogeris nuk ka specizliste
apo nuk ka kohcn ¢ nrevojlshme ncilspozlclon per resliziamin ¢ datyres
per speclalitetin qe k=,

Nepi 1% ;Asambleja e snogerise eshtemme te gjlitha fuglite par drejlizin
@ zakonshem € %9 Jashtezakoashen te shogerise,pa asnjle 1lo) kafizimi
Ao ka te @Eedéa.; giithe kopetaneat per te kryer cdc llod vesrimi
prape te glithe zyrave shteterore ¢ private ge kane te bejne e gaw
rancite dhe veprimet ipotekare.ite kane tedrejte midis te tjeressh
te ble)Jne e te zombelne pasuri,ie lidhen me shoqarl te ngrituca oss
qe do te irijohen brends e jashies shqgerise duks sigurusr pjismarjen
per qelliimet e veprimtarise ckoiomlke te permenduras ne nenli 1 te
ketl]) statuti. Ata kane mundecsi e kryejne te zjiths aktet ge zoasidse-
rohen te nevojshme per arritjon e qellimeve te shogerise.Kryejn:
praps instltucioneve finsncisre e benkare veprime depozitimi,kredi -
timi,pagesa e arkstime,qgar Luilimin ¢ letrave me vlercne trigin e
paragse,krye jne blerje,shitj)e ¢ :do operasion,lidhje me tiiu), kiion:zh
e obligaclonesh te konvertuars »8¢ te pa konvertusra, |

Send 14, Asatble)a @ shogerise 19 pktin @ emrimit te administ - zsorit
dhe te punssuarve Ju caguon,%;t'rat dhe paguan.Shoceria msre e sip:ry

e VIR L b Marfo



o efe
te respektaj: rregullat ne fuql ie runesimit dhe tec sigurimeve 510qerorse
ne Shaiperi,ndersa %e gjiths te Huneeusrit Jane te detyruer te przaojne
kets astatut te shogerise, |

__jﬂhlﬁ‘“fuanini : plestarsve %€ r.n} ne shogeri behet mbas kerkisis me
nhkrlm;&ﬁklaratsa s pranimit te statutit 81 dh e mbas voilml: sro e
n@}_;{%:a cJastareve (3 asamblesa,

Nepl ;ﬁ; Antar:sis ne shogeri ¢ ed: ertaku te sa) mund te amillore i me ves
ndim te asamdless kur venrlimterii: e ti) c¢shte ne Rundershilim mo 13lllnmet
dhe intsresat s ahogerisge,kur or.ak*nuk perballon me mukses 3 3ilesl
detyrat ge 1 takojme 81 dhe ur wk respekton detjrimet financiars,

MARDHINIET o PU.BES

Nepi 17 .Jimrdaenict € punes ter 8 iogerine rregullohen nspermjet kointrates
te punes.Per ceshtjet ge nuk rrigullohen ne kontreten e punes ziatonen
dispozitat 2z legjislacionlit shq;ptar.ﬂiqiﬁivashjet e punonjesre me :Lhee.
qerine zz)iihen nga glykata shaiptare e rrethit te Tirapes.Ku> jala
enkuoss cshte person 1 mue) mosaarveshjed zglidhen nga orgenl 1 percaktu-
gr ne kountraten = punes.Puacnjeilt e emruar nuk marin pless n: ndarjen
o fitinlt q= reallzcn shogsris :jate ushtrimit te veprimtaris: te sa}
ekonomike ,Psr punen ¢ tyre runoirjesit marrin pegsn sic gshte e r~cakluer
ne kontrete,

Nenilf .Megansse ortaket ¢ sucgerise jan® edhe punonjes te shog:rise agiw
Bat @ tyrs lo te jJjens sipes kon.rates ge be re mldis tyrepexr e izat,

TZ ORLJTAI Ddi ST JAT 3 OUTAKIVE

Nenl 19, Ortaket gszojne zeto te Irsjtas

=Administrinin ¢ veprimtarise n: perputhje me statutin,

-Plesmorjon ne regzuliatet @ cdo forme o sasle te veprimtarise 8: shogerls
parashlkaar ne aktin e emrimit e krijimit‘kﬂ statut,

«Marjen ¢ tz dbeneve rreth zjedjes e&onomike,finaneiars tre e Sare dhe
te vepritarise %te shogsriss,sil dhe te glitha dokumentave,

-Hoeqjen dor: nga shogeria duke ifruar me pare kuotén 8 vet silsa3 zg)le
dhjes ortaxeve te Ljere Ike kKir keta nuk prancojns propozimi atehire

el ka te drejte t'ja shese nje tje Jashte shogerise me te njsjiteot

Kugpse, » ¢ aﬁi' M /7"2:?@; - _,#,_-;f““



.o
Ortaket kane kato Zetyrim:

-Te depozitc)ne kuoten suplementare ,kur eshte vendosur nga asextlels.

-71 japa shegerias +te adhspat ¢ domoscoshme per perpunimin € edo aktivitee
t1 ue vecarte qe lichet me veprimtarine o B&J).

-T1 kryeje ietyret per realizlmin e objektivave ¢ te funkeioneve 18 sho-
qstdse.

-Seclli orbnk ka te drejte te hiqe dore nga shogeria vpor esate . delyruar
te paragreEc-sarRqess propozimin me shkrim per shitjen 8 kuot:s 38 o1 ka
ne kapltalim baze.

Hegja dore e ortakut mik o shk rkon nga detyrime$ e mara ne ;e wik)
shoqerilse ihs nuk pengon detyrimet @ shogerise nda) orteirut e heq
dore,

«Hogje dcre nga shogeria behet luke njeftumr me Bhkrim Jo me 28l B 30

(tridhjete )Jdite para dates g3 zendon te beqe dore.

Neui 20, Venrintaria e shoqeriee realizohet ne perputhje mo leterdine
ekonomile ge pasjyyroheil s hilancin & 8al.
Nenli 21 .Per te bere e mundur zhvillimin e veprimtarise se : hogerise
¥apitall baze eshie 100000(u; eqindmi je)leke qe sherben st buie Jillee
gtar per xrijizin kepltall . themelior dhe te mjeteve te :(hirod,
Ortaket parrin pj}ese ne 4rij . min e kapitalit me kuotat e t'm dure
derdhur zapitalin 21 me poeh.ei
l-Hazml Patozl 25000 166 (oBe 25%)
swReskit Xellezi 25000 leze (ose 25% )
ZeMaksim Arapl 2 5000Laze (ome 25%)
- mIokel Fhlxhe 265000 leke (ose 25%)
Te ardhwrat nga fitinl ndansr midis ortakeve ne perputihje me perclandjen
e pjese rarjee ne krijimin o kapi-millt baze.
Nepd 22, 3 vone perqlndje @ caktuar ne kete statut per nlarjen & fiti=
mit mund te niryshoje ne funksion te uljea spo ngritjes te reniinentit
te¢ seclllt ortak as shogeri,

Ket® gje o vondos asambleja (\ﬂ‘rtakeve.



Nepk 23, nur shogsries sushen veorintarine € sal pasi shlysn gatyricet
nlaj be treteve,pjsten coetur Le kapitalit te Iivlaeve orielat
ndajne midls tyre uc perplustiz ne uoten 9 depozitineve rar k Ljisdln
e kapitallt dure parTe pars3yst. dhe ndryshimet qe zund e jere bere ma
vunnﬁﬁﬁ adarjen e fitimlt,

Esni gg.Paauria ¢ snonerise ~leps sounet me bilancin & ga} me v.8¢ te
shprehur n: karimonzdia ghglirtire dne te bual no parputhle m: . ispudlie
tat ne Tuql,

Bilanci 1 vitit te parc i3 gl lvitotit mbyllet wrepde muajit ¥ars Le
vitit te pasardhacs,so keshiu viproret me bilsmein vietor te 63 viuil
Pome e bilmncit dhe ¢ llogeriv: exonomike te shogerise caktolrst u:a
asamblz’e e ortakevs Jue patur parasysh rregullat € cektuars me aitel
ligjors,

oL Ak Do LIKJIDINI T SHO G A LoL

Nendi 25, Veprimtariae < : noqel lae Hughon me mbarimin e sfat )t te cakbu=
ar ne aksing e emerizlt te gi.ogerise ose m=pars cipas propus ikt e
bere nzg njeri onre! ortakave wuar shogeria nuk reallzon =@ Ciime 0S8
xur e zlithe ortaked me ~epr ashtim te njerlt negin dore 13 shoger.a

Nenl 26, Xir puston venrinteri: e njle filimli per ef:skt te v .o *zanlzinit
tz t3) afatl I pushlalt e v priztarise caktonet nia ssembile ja.
Likxuidims 4 £illalit besnet nlesol st dhe mer shogerine.ie -aitlip &
pushinit tc veprizterisze 50 741ielit,fitimi pasl te lene galyer uaty-
rimet nda) ts Lreteve shkom ae favor te shogerise,

lien} 27.Persa nuk eshie shprecur ue kete statul do 1,1 refurcnet per cuo
proclem le:jlslacionis ne fuql ne Bep.dhglptare due rryosieit 1i5jit
7638 ¢t 19/11/15%2 "Jer saoccerite tregstare” .

iend 28 Wiy statut I shogeried private " S.D.C “mﬂ.P.I‘;
perplilohet ne disa sopje oo T 1! ju shperndare ortakeve,or|a @ve kopetae
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